
460341-2024 Page 1/5

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 460341-2024 - Gara

Italia – Macchine per il trattamento delle acque residue – Procedura aperta le la fornitura e posa 
di n. 5 sistemi per la disidratazione dei fanghi biologici all’interno degli impianti di depurazione a 
servizio dei Comuni di Agna, Boara Pisani, Pernumia, Pozzonovo e Solesino (Pd) – Prog. 1241
OJ S 148/2024 31/07/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: acquevenete Spa
E-mail: info@acquevenete.it
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'ente aggiudicatore: Attività connesse alla fornitura di acqua

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta le la fornitura e posa di n. 5 sistemi per la disidratazione dei fanghi 
biologici all’interno degli impianti di depurazione a servizio dei Comuni di Agna, Boara Pisani, 
Pernumia, Pozzonovo e Solesino (Pd) – Prog. 1241
Descrizione: L’appalto – misto di forniture e lavori – ha per oggetto la fornitura e posa di n. 5 
apparecchiature per la disidratazione di fanghi biologici che sfruttano la tecnologia della 
pressa a vite, inclusi quadri elettrici di controllo, poli preparatori, pompe alimentazione fango 
liquido e pompe di alimentazione poli elettrolita, la messa in servizio delle apparecchiature 
fornite e di quelle accessorie già presenti o messe a disposizione dalla Committente, il 
collaudo della filiera approntata (pressa a vite, pompe poli e fanghi, poli preparatore, sistemi di 
trasporto, strumenti di misura, quadro elettrico). Le prestazioni presso ogni singolo sito 
comprendono: - fornitura delle nuove OEM (secondo tabella Tab. 1, art. 1, del CSA), - 
installazione e messa in servizio di tutte le apparecchiature, incluse quelle già presenti e 
funzionanti nei siti interessati, - installazione del quadro elettrico, - installazione delle pompe 
per l’alimentazione del fango liquido e del polielettrolita, e quant’altro previsto e meglio 
precisato nel Capitolato Speciale d’Appalto, cui si rinvia. L’appalto deve essere eseguito 
presso gli impianti di depurazione di Agna, Boara Pisani, Pernumia, Pozzonovo e Solesino, 
ubicati nella provincia di Padova.
Identificativo della procedura: 8960c7e6-1d4b-4821-a815-e4330d726736
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 42996000 Macchine per il trattamento delle acque residue

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Padova (ITH36)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 112 495,50 EUR

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/460341-2024
mailto:info@acquevenete.it


460341-2024 Page 2/5

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4. Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Procedura aperta le la fornitura e posa di n. 5 sistemi per la disidratazione dei fanghi 
biologici all’interno degli impianti di depurazione a servizio dei Comuni di Agna, Boara Pisani, 
Pernumia, Pozzonovo e Solesino (Pd) – Prog. 1241
Descrizione: L’appalto – misto di forniture e lavori – ha per oggetto la fornitura e posa di n. 5 
apparecchiature per la disidratazione di fanghi biologici che sfruttano la tecnologia della 
pressa a vite, inclusi quadri elettrici di controllo, poli preparatori, pompe alimentazione fango 
liquido e pompe di alimentazione poli elettrolita, la messa in servizio delle apparecchiature 
fornite e di quelle accessorie già presenti o messe a disposizione dalla Committente, il 
collaudo della filiera approntata (pressa a vite, pompe poli e fanghi, poli preparatore, sistemi di 
trasporto, strumenti di misura, quadro elettrico). Le prestazioni presso ogni singolo sito 
comprendono: - fornitura delle nuove OEM (secondo tabella Tab. 1, art. 1, del CSA), - 
installazione e messa in servizio di tutte le apparecchiature, incluse quelle già presenti e 
funzionanti nei siti interessati, - installazione del quadro elettrico, - installazione delle pompe 
per l’alimentazione del fango liquido e del polielettrolita, e quant’altro previsto e meglio 
precisato nel Capitolato Speciale d’Appalto, cui si rinvia. L’appalto deve essere eseguito 
presso gli impianti di depurazione di Agna, Boara Pisani, Pernumia, Pozzonovo e Solesino, 
ubicati nella provincia di Padova.
Identificativo interno: FORNITURA E POSA DI N. 5 SISTEMI PER LA DISIDRATAZIONE DEI 
FANGHI BIOLOGICI ALL’INTERNO DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE A SERVIZIO DEI 
COMUNI DI AGNA, BOARA PISANI, PERNUMIA, POZZONOVO E SOLESINO (PD) – PROG. 
1241.

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 42996000 Macchine per il trattamento delle acque residue

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Padova (ITH36)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Comuni di Agna, Boara Pisani, Pernumia, Pozzonovo e Solesino 
(PD)

Durata stimata
Data di inizio: 01/02/2025
Data di fine durata: 31/08/2025

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 112 495,50 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.



460341-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Secondo quanto indicato all'art. 18 del Disciplinare di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Secondo quanto indicato all'art. 18 del Disciplinare di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Secondo quanto indicato all'art. 18 del Disciplinare di gara
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Valutazione tecnica di qualità

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: minor importo complessivo offerto

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 11/09/2024 23:59:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 19/09/2024 23:59:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 20/09/2024 09:30:00 (UTC+2)
Informazioni supplementari: Ritenuto che lo svolgimento della procedura in modalità 
telematica - oltre a fornire certezza in ordine all’identità del concorrente e a garantire l’integrità 
e immodificabilità delle offerte - assicura la tracciabilità di ogni operazione compiuta, nel 
rispetto dei principi di trasparenza e imparzialità, si avvisano sin d’ora gli operatori economici 
interessati che l’apertura delle buste e le altre operazioni di gara verranno svolte in seduta 
riservata.
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com


460341-2024 Page 4/5

11.2.

11.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Le apparecchiature oggetto di appalto dovranno 
essere consegnate entro il termine massimo 150 giorni naturali e consecutivi, decorrenti dalla 
stipula del contratto o – nell’ipotesi di consegna in via d’urgenza – dalla data del relativo 
verbale, salvo il minor termine offerto in gara. Tutte le apparecchiature dovranno essere 
installate e collaudate in un tempo massimo di 60 giorni dalla data di consegna.
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Accordo finanziario: copertura finanziaria con fondi propri dell'Ente Appaltante

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: acquevenete Spa
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: acquevenete Spa

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: acquevenete Spa
Numero di registrazione: 00064780281
Indirizzo postale: via C. Colombo 29/A  
Località: Monselice
Codice postale: 35043
Suddivisione del paese (NUTS): Padova (ITH36)
Paese: Italia
Referente: avv. Carolina Sampaoli
E-mail: info@acquevenete.it
Telefono: +390429787611
Indirizzo internet: https://www.acquevenete.it
Profilo del committente: https://www.acquevenete.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 858ef03d-41a1-4ea8-bb02-37a3d4faf683 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 17
Data di trasmissione dell'avviso: 29/07/2024 16:24:22 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 460341-2024

mailto:info@acquevenete.it
https://www.acquevenete.it
https://www.acquevenete.it


460341-2024 Page 5/5

Numero dell'edizione della GU S: 148/2024
Data di pubblicazione: 31/07/2024


		2024-07-30T22:05:30+0000




